
第６７回総会会長退任あいさつ（平成２８年５月２６日） 

伊藤俊典 

 

昨年の総会において全日本中学校長会会長に任ぜられて一年が経ち

ました。 

この一年間は、全国の会員の皆様の絶大なご支援を賜り、お蔭様で

重責を果たすことができました。心から感謝を申し上げます。 

この一年を振り返るだけでも、国の教育改革の動きは速く、内容も

多岐にわたっておりました。教育界にとって大きな転換点にあり、校

長の職責は益々重くなってきていると思います。 

また、全日中の果たす役割は大きく、日本の中学校教育の充実・発

展に大きく寄与していることを実感してまいりました。 

今後は顧問として、微力ではございますが、全日中の活動を陰なが

ら支えてまいりたいと存じます。 

最後になりますが、全日中の益々の発展と、会員の皆様の御健勝、

ご活躍を祈念して退会のあいさつとさせていただきます。 

誠にありがとうございました。 


